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 V Boskovicích dne 24. dubna 2018   

   
 

Věc:  Zadávací řízení - „Rekonstrukce elektrolaboratoře“ – vysvětlení zadávacích podmínek 
V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce zadané v souladu s ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na kterou se nevztahuje 

povinnost provést zadávací řízení dle zákona a která je spolufinancována z projektu 

„PolyGram - Podpora polytechnického vzdělávání, matematické a čtenářské gramotnosti v 
Jihomoravském kraji“ č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358, který je součástí Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Projekt“) a ze zdrojů zadavatele, pod názvem 

„Rekonstrukce elektrolaboratoře“, zadavatel obdržel dotazy. Na tyto dotazy zadavatel 
odpovídá takto: 

 

Dotaz: 
Je možné v rámci dodávky nahradit stolní desky a horní desky přístrojových nástaveb, 

specifikované jako "kompakt rezistant tloušťky 12 mm s bezpečnostní hranou" kvalitním 

laminátem s povrchem se zvýšenou odolností proti poškození tloušťky 18 mm s hranou ABS 
tloušťky 2 mm, lepenou PU lepidlem? 

Máme zkušenost, že Kompakt je velice tvrdý, což je dobře, ale zároveň je i náchylný k 

odštípnutí, když například na něj spadne nějaký kovový předmět. Zároveň při relativně malé 
tloušťce a vlastnostech, které kompakt má, je poměrně obtížné jej spolehlivě upevnit ke kovové 

konstrukci, pokud nechci použít krajní řešení se šrouby „skrz“ desku. 

 
Odpověď 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení poskytuje aktualizovaný výkaz výměr, který je 

pro účastníka zadávacího řízení závazný. Zadavatel uvádí, že údaje a požadavky uvedené ve 

výkazu výměr či Technické specifikace jsou minimální, účastník zadávacího řízení může 

nabídnout srovnatelné či kvalitativně lepší řešení.  

 
 

Dotaz: 

Je možné v rámci dodávky "dvojité krytování rozvodů médií v nohách stolů z dřevotřísky tl. 
18 mm" nahradit krytováním z ocelového plechu s povrchovou úpravou práškovou barvou 

"Comaxit" v barvě stolu? 

 
Odpověď 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení poskytuje aktualizovaný výkaz výměr, který je 

pro účastníka zadávacího řízení závazný. Zadavatel uvádí, že údaje a požadavky uvedené ve 
výkazu výměr či Technické specifikace jsou minimální, účastník zadávacího řízení může 

nabídnout srovnatelné či kvalitativně lepší řešení.  

 
 

Dotaz: 

Můžete nám prosím objasnit, co si máme představit pod pojmem "Nástavba na laboratorní stůl 
s rozměry š200xh60xv10cm+28cm z jackelové konstrukce s40x20mm komaxitovou úpravou." ?  

Má snad jít o nějaký svařenec, umístěný na desce stolu, který zároveň tvoří korpus přístrojové 

nástavby? Obvykle je nástavba vyrobena z laminátu s ABS hranou a buďto je umístěna přímo 
na stole, nebo je zavěšena na prodloužených stojných nohách stolu. Zavěšená nástavba pak 
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obsahuje ocelový nosník, který celou nástavbu vynáší. Citovanému požadavku na konstrukci 

jednoduše úplně nerozumíme. 
 

Odpověď 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení poskytuje aktualizovaný výkaz výměr, který je 
pro účastníka zadávacího řízení závazný. Zadavatel uvádí, že údaje a požadavky uvedené ve 

výkazu výměr či Technické specifikace jsou minimální, účastník zadávacího řízení může 

nabídnout srovnatelné či kvalitativně lepší řešení.  
 

 

Dotaz: 
Učitelský stůl: "- stop tlačítko, zabudované do panelu, centrál pro všechny stoly", máme si pod 

tímto představit, že na učitelském stole má být ovládání jednotlivých žákovských stolů, aby 

žáci sami, bez vědomí učitele, si nemohli sami stůl zapnout a pracovat pod napětím bez 
předchozí kontroly a schválení učitelem? Toto řešení ze zkušenosti doporučujeme. 

 

Odpověď 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení poskytuje aktualizovaný výkaz výměr, který je 

pro účastníka zadávacího řízení závazný. Zadavatel uvádí, že údaje a požadavky uvedené ve 

výkazu výměr či Technické specifikace jsou minimální, účastník zadávacího řízení může 
nabídnout srovnatelné či kvalitativně lepší řešení.  

 

 
Dotaz: 

Požadované profily 40 x 20 mm, obvykle používáme profily 40 x 40 mm, které jsou opláštěné 

plechovými kryty, které v sobě skrývají veškeré rozvody elektro, tlakový vzduch, data atd. 

 

Odpověď 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení poskytuje aktualizovaný výkaz výměr, který je 
pro účastníka zadávacího řízení závazný. Zadavatel uvádí, že údaje a požadavky uvedené ve 

výkazu výměr či Technické specifikace jsou minimální, účastník zadávacího řízení může 

nabídnout srovnatelné či kvalitativně lepší řešení.  
 

 

 
 

 

                         ………………………………………   
             Mgr. Martin Budiš  

                 osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   
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